Sen. Costat aut q naturalis et immediatus habeat se ad motum dei materia quod ad motum celis; video q naturalis egreditur de materia omnis effectus per motum celis; ergo multo naturali exibat ipsa in omnem motum dei; mouet autem deus voluntate et virtute ad resurrectiois; quod materia naturalis mouebit in formam resurrectiois; quod resurrectio naturalis erit. Item naturalia dicuntur ad quod inati sumus suscipere; et proficere sit ab alio agere: ut dicit philosophus in ethicis, et hoc modo dicimus virtutes naturales; et constat quod ex anima rationali innati sumus suscipere naturam resurrectiois; sic super patuit resurrectio erit nobis naturalis. Item rabbi moyses dicit quod nisi naturalia delectat et diu manent; sed resurrectio erit manens secundum formam quod dabitur tunc et delectabilis nisi ex culpa impediatur; quod videtur quod ipsa non sit nisi naturalis. Item obiecerunt antiqui sicut in ista questione effectus virtutis collatur a deo naturali; sed virtus suscitandi corpora dabitur deus erit naturalis; prout constat per exemplum; sed da scribit in psalms. Dabit voci sue vocem virtutis. Item omni deperditie duorum ad inuicem naturali corrumpit virtutem naturalis; sed corpus et anima deperdit ad inuicem naturalis; quod rident eis virtutem naturalis; prout patet per se; sed anima autem probatur ex de siderijs antiquorum. Apoc. 7. que desiderat recipere corpora.

90

Decimo

Undecimo

Duodecimo

In primo

20

30

40

50

Solo

Ad primus et quartus

Ad secundum

miraculosa; ut dicitur quod datur mihi videtur quod spes que cadit in diffinitio est spes nature; sic dicitur glossa ad Romanos. 4. super illud: Contra spem in spem creditur; sic resurrectio erit miraculosa; quod est propter spem nature; sed non sit propter spem gratie. Ad aliud dicitur quod subaliter conuenire dicitur dupliciter: vno modo subaliter conuenit: quod causatur a subaliter causa formali vel materiali; et sic resurrectio non conuenit subaliter; sed alio modo dicitur subaliter conuenire quod contingit sube; et hoc improprie dicitur sube; et hoc modo non est necessarium esse illud naturale quod conuenit subaliter et sic probata est minor. Ad aliud dicitur quod appetitus duplex est in materia; quorum vnum est susceptibilitas forme tantum iste appetitus non est appetitus; quod dicitur Boetius in libro de ebdomada; quod nihil appetit aliud nisi quod aliquid modo sibi est illi quod appetitus non sonat tantum passiuum; sed etiam actiuum aliquo modo; hec autem susceptibilitas non addit supra subam materiem; et ideo cum ad quodlibet ordinem potest reduci in actum per voluntatem diuinam; et tunc est miraculum; quod non est ita in materia nisi per obedienciam; ut in ea fiat quod deus vult et ex hoc non causatur naturalis educatio. Est itaque appetitus in materia que est forme inchoatio in gratia vel specie; ille appetitus non est nisi forme sibi debite in gratia vel specie; et coactiuum non tantum passiuum; quod ille est vnum principiorum generationis; et hoc fit naturalis quoniam igitur educatur forma resurgentis corporis non est per hunc modum in cineribus; sed per modum obediencie tantum. Ad aliud dicitur quod non est in dispositione aliquid quod corpus mortuum resolutum in cineres non est virtutem aliter a se; sed potest relatio ad animam que ipsam prius auit ut dicitur Augustinus. xij. de ci. dei. quod dispositio dicitur qualitate transmutate ad spem; sed relatio rationis est que causatur ex merito bono vel malo illius corporis cum hac anima; ex hac vero causatur ordo eius ad penam vel premiū cum eadem anima; et ideo diuina iusticia non permittit quod coniungatur aliquid. Ad aliud dicitur quod sumum nature duplex est. scilicet quod potest attingi operatio et bonitate nature; et hoc quod est eleuatum super naturam et acquirit ordine diuine iusticie; primum est naturale; et secundum non. Et talis est perpetuitas quam habet corpora resurgentia. Ad aliud dicitur quod ibi naturale non dicitur nisi ordine creature ad creatorem; sed naturale secundum quod currit naturalis cursus est ordo causarum seminalium secundum quod vnum in alio est potentia non tantum materiali potentia; sed etiam illa que est inchoatio aliquid forme. Ad aliud dicitur quod illa ad quod inati sumus suscipere ita quod posse nature attingit ea vna vel plura vel omnibus operatioibus sunt naturalia; si cut vna operatio sperma attingit formam spiritus plura autem operatio politica habitum et omnibus generatio spiritus perpetuat. Sed nullo modo attingibile operatio nature; sic est forma resurrectiois non potest dici naturale. Ad aliud dicitur quod rabbi moyses dicitur intelligit de his que a natura causantur siue nature in alium statum transmutate nos diuina iusticia. Ad aliud dicitur quod deus dupliciter potest dare effectum. scilicet consequente spem et naturam aliter sicut dedit ceco videre per hoc quod dedit ei visum; et ille actus est naturalis. Dat etiam effectum qui non consequitur naturam spiritus illius rei que efficit ipsum; et hoc modo dabitur vocem virtus mortuos resuscitabit; et ideo non erit naturalis. Et est sicut sicut si daret tibi videre per cubitum; vel manum; actus enim tunc esset miraculosus. Ad aliud dicitur dicitur quod corpus corruptum ad animam non est deperditia naturalis; sed iusticie diuine tantum; et ideo non valet illa ratio. Et ista questione patet quod ameres sunt qui reprehendunt philosophos non loquentes de resurrectione; quia per philosophiam non potest probari resurrectio; sed potius per principia fidei.